PAGE

[image: image1.png]

	Чухломинский   Совет депутатов

	 Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	____.06.2016
	д.Чухломино

	№  ___

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Чухломинского сельсовета и участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18 Устава Чухломинского сельсовета  Ирбейского района,  Чухломинский Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Чухломинского сельсовета   и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Ивановскую В.А.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник»
Глава Чухломинского сельсовета            С.А. Криштоп

Приложение

к решению Чухломинского Совета депутатов от 29.06.2017  № 19а
Порядок учета предложений по проекту устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Чухломинского сельсовета  Ирбейского района и участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает на территории муниципального образования Чухломинского сельсовета  единый порядок учета предложений по проекту устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и порядок участия граждан в обсуждении указанных правовых актов.

2. Участниками обсуждения проекта решения Чухломинского сельсовета  об утверждении устава Чухломинского сельсовета, о внесении изменений и дополнений в устав  могут быть все жители поселения, обладающие избирательным правом.

3. Инициаторами предложений по проекту решения могут быть жители Чухломинского поселения, предприятия, учреждения, организации, местные отделения политических партий, общественные организации, расположенные на территории поселения.

4. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путем ознакомления с опубликованным текстом проекта решения, его обсуждения, участия в публичных слушаниях по проекту решения, внесения предложений по проекту решения Чухломинского сельсовета  в соответствии с настоящим Порядком.

5. Проект решения подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня его рассмотрения Чухломинским Сельским  Советом депутатов с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

6. Предложения граждан и организаций по проекту решения оформляются в письменном виде и направляются в Чухломинский Сельский  Совет депутатов по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д.Чухломино, ул.Рабочая д.5, в течение 15 дней со дня официального опубликования проекта решения.

7. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

8.   Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при принятии соответствующих проектов решений.

9. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные предложения, предложения, поступившие в Чухломинский Сельский Совет депутатов после истечения срока, установленного пунктом 6 настоящего Порядка, а также предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.

10. Предложения граждан и организаций по проектам решений, итоги обсуждения проектов решений на публичных слушаниях носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления поселения.